
 CITTA' DI MONDRAGONE
                  Medaglia d’Oro al Merito Civile

                                  Provincia di Caserta

 

Ordinanza Sindacale n. 10 del 17-06-2021

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO IN CONCOMITANZA CON LA MORTE E
CELEBRAZIONE DEL FUNERALE DI RAFFAELE CONTE

 
IL SINDACO

CONSIDERATO CHE, il giorno 8 giugno 2021, è venuto a mancare il nostro caro concittadino
Raffaele Conte, vittima di una “morte bianca”;
RITENUTO opportuno e doveroso, facendosi portavoce del comune e diffuso sentimento della
cittadinanza, proclamare il lutto cittadino, in segno di profondo rispetto e di partecipazione al tragico
evento che la Città di Mondragone sta vivendo in questi giorni, anche al fine di consentire iniziative di
riflessione

ORDINA LA PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO IL 18 GIUGNO 2021
1.       il divieto, in concomitanza dei funerali che avranno luogo il 18 giugno 2021 alle ore 11:00 presso la
Basilica minore di Maria Santissima Incaldana, nelle vie e nelle piazze del luogo di svolgimento della
cerimonia funebre, di tutte delle attività ludiche e ricreative ed ogni altro comportamento che contrasti
con il carattere luttuoso della cerimonia o con il decoro urbano;
2.       l’esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali per il giorno 18 giugno 2021.

DISPONE
La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio online, sulla pagina web del Comune di
Mondragone e la sua più ampia comunicazione a tutta la cittadinanza.
La trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, al Prefetto di Caserta, al
Commissariato di P.S. di Castel Volturno, al Comando della Stazione Carabinieri di Mondragone, al
Comando della Guardia di Finanza di Mondragone, al Comando di Polizia Municipale di Mondragone.

INVITA
i concittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e produttive e le
Associazioni Sportive, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione
delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto durante i funerali.
 

IL SINDACO
DOTT. VIRGILIO PACIFICO

 

Ordinanza Sindacale n. 10  del 17-06-2021

1/1Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


